

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز عنوان کرد:  
**کارخانه آسفالت دوکوهک**  
**شیراز در زمره بهترین و مدرن ترین**  
**دستگاه‌های جهانی کیفیت محصولات**  
**و کنترل آلاینده‌های**  
**محیط زیستی**

صفحه ۴

شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۰ ۴۰ صفر ۱۴۴۳ ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم ۰ شماره ۳۱۶۹ ۰ بها ۸۰۰۰ تومان

# طلوع

## روزنامه

منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان )

امید روحانی:  
**پزشک نمونه شدم،**  
**خودم را بازیگر نمی‌دانم**

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:



# هشدار نسبت به وضعیت فرونشست زمین در کشور

اقدامات کنترلی در اولویت برنامه هفتم توسعه قرار گیرد

صفحه ۱



**انجام نخستین پیوند ریه موفق کشور توسط دکتر ملک حسینی در شیراز**

صفحه ۲

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی کشور:

**بوشهر پایتخت قرآنی کشور شد**

صفحه ۳

روایتی واقعی از یک پرونده

**دختر نوجوان گرفتار در دام شیطان**

صفحه ۷

استاندار خوزستان:

**صنایع یا سهم خوزستان را بدهند یا از اینجا بروند**

اختصاص بخشی از درآمد خوزستان به مردم استان

۲

**همراه با تحلیل خبر**

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

**۱۱ درصد ذخایر قطعی معدنی کشور در خراسان جنوبی است**

۲

استاندار فارس:

**حمایت از بخش خصوصی شایسته تحقق اهداف دولت است**

۴

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

**موافقت با نقل و انتقال نزدیک به ۵ هزار معلم فارسی در سامانه نقل و انتقالات فرهنگیان**

۲

ساداتی‌نژاد:

**لایحه احیای جهاد سازندگی به زودی به دولت ارایه می‌شود**

۲

امام جمعه بوشهر:

**بوشهر استانداری با اختیارات ویژه می‌خواهد**



صفای بوشهری عنوان کرد: حق این استان و حق مردم گرانقدر این سرزمین باشکوه بسیار فراوان و بیش از وضعیت موجود است. وجود صنایع استراتژیک و ثروت آفرین ملی و خدمات فراوان این استان در عرصه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی، نظامی به کشور با عقب مانده‌ها و نداشتن تمکن معیشتی مردم به ویژه جوانان عزیز همخوانی ندارد با آنکه برخی از دیگر نقاط ایران دارای وضعیتی بسیار پایین‌تر ولی در دوره‌های گذشته بسیار مورد توجه بوده‌اند.

وی گفت: باید به استان بوشهر با نگاهی دانش‌بنیان، پیشرفت آفرین، مردم‌مدار، فراملی و با تکریم و احترام ویژه نگرست و به این مردم عزیز و این استان گرانقدر با آن پیشینه تاریخی پرشکوه نگاهی بسیار خاص داشت تا جبران گذشته شود و پیشرفت‌های لازم تحقق یابد.

سختگوی صنعت برق:

**تامین سوخت مورد نیاز، مانع بروز خاموشی در زمستان خواهد شد**

۵۰ میلیون مترمکعبی تخصیص سوخت مایع، زمستان امسال کمبود سوخت نیروگاه‌ها قابل پیش‌بینی است.

بررسی‌های ایرنا نشان می‌دهد تعهد روزانه تحویل سوخت مایع به نیروگاه‌ها معادل ۵۰ میلیون لیتر در روز است. بخشی از این ۵۰ میلیون لیتر از مخازن ذخیره‌سازی نیروگاه‌ها که در تابستان پر شده تأمین می‌شود و بخشی دیگر روزانه به نیروگاه‌ها تحویل خواهد شد.

بنابراین حتی اگر در زمستان، گاز تحویلی به نیروگاه‌ها روزانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب در روز باشد، باز هم نیروگاه‌ها با کمبودی معادل ۵۰ میلیون لیتر سوخت در روز برای استفاده از همه ظرفیت خود روبه‌رو خواهند بود.

در پنج ماهه ابتدایی امسال روزانه ۱۸ میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه‌ها تحویل شده و این در حالی است که مصرف در این بازه زمانی روزانه ۱۲ میلیون لیتر برآورد می‌شود. در هفت ماهه بعد سال اما در حالی که مصرف به ۳۲ میلیون لیتر در روز می‌رسد، تحویل گازوئیل ۲۹ میلیون لیتر خواهد بود که این تراز منفی از محل ذخیره گازوئیل در پنج ماهه ابتدایی سال در نیروگاه‌ها تأمین خواهد شد.

مصرف نفت کوره نیز در حالی که در پنج ماهه نخست سال در نیروگاه‌ها روزانه بین سه تا چهار میلیون لیتر بوده، در زمستان به ۱۸ میلیون لیتر در روز می‌رسد.

امام جمعه بوشهر از رئیس‌جمهور و دولت خواست استان بوشهر را به جهت ظرفیت‌ها، موقعیت‌های فوق‌العاده و نیازهای ضروری و بنیادین، استان ویژه و دارای استانداری با اختیارات ویژه قرار دهند.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در پیام آدینه این هفته ضمن تسلیت سالروز شهادت حضرت رقیه سلام‌الله علیها، افزود: آن ستاره درخشان و بی‌غروب جهان تشیع با شهادت خود بسیاری از ظلم و جنایات دربار امویان را در تاریخ افشا و ماندگار کرد و نشان داد که جنایت‌پیشگی غاصبان و دین‌گریزان حرفه‌ای هرگز حد و مرزی ندارد به طوری که کودک کشی را نیز جایز می‌شمارند. امیدوارم آن حضرت همه ما را شفاعت کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: از ریاست محترم جمهور و دولت ارجمند تقاضا دارم درباره توسعه متوازن و پیشرفت جامع استان زرخیز و ارزشمند بوشهر توجه ویژه کند و حسب نظام‌نامه پروژه‌های اولویت‌دار پیشرفت استان بوشهر که به ریاست‌جمهور ارائه شده است، اعتبارات لازم تخصیص داده و با شتاب جهادی آن را اجرایی نمایند و استان بوشهر را به جهت ظرفیت‌ها، موقعیت‌های فوق‌العاده و نیازهای ضروری و بنیادین، استان ویژه و دارای استانداری با اختیارات ویژه قرار دهند.

نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر خاطرنشان کرد: بی‌تردید این استان با جایگاه ارزشمند ملی و بین‌المللی خود و مردمان بسیار عزیز و گرانقدر و نیازهای فراوان مردمی و سرزمینی و وجود زمینه‌های گسترده رشد و پیشرفت شایسته است مورد عنایت خاص با نگاه ملی و فراملی باشد ولی متأسفانه عدم تصویب و یا اجرایی شدن بسیاری از پروژه‌های پیشرفت آفرین و مردم‌نهاد، این استان به پیشرفت درخور و شایسته خود دست نیافته است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران و سختگوی صنعت برق گفت: زمستان امسال در صورتی که محدودیت سوخت نداشته باشیم، مشکلی در تأمین برق نخواهیم داشت.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در حال حاضر هماهنگی با وزارت نفت برای تکمیل مخازن سوخت مایع نیروگاه‌ها در حال انجام است تا مشکلی در فصل زمستان ایجاد نشود.

وی ادامه داد: سال گذشته به دلیل افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، محدودیت‌هایی در تأمین برق به وجود آمد که امید است امسال با تأمین سوخت گاز کافی، برق بخش‌های مختلف کشور تأمین شود.

سختگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: حدود ۹۰ درصد تولید برق کشور از طریق نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود که با توجه به آنکه این نیروگاه‌ها از سوخت گاز یا مایع استفاده می‌کنند، هرگونه محدودیت در تأمین سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها منجر به کاهش تولید نیروگاه‌های حرارتی و در نتیجه محدودیت در تأمین برق خواهد شد.

رجبی مشهدی ادامه داد: هماهنگی‌های خوبی با وزارت نفت درخصوص تأمین سوخت نیروگاه‌ها در حال انجام است.

بررسی‌های ایرنا نشان می‌دهد به دلیل افزایش مصرف گاز خانگی در زمستان و کاهش گازرسانی به نیروگاه‌ها و صنایع، حتی با وجود تعهد

**هشدار نسبت به وضعیت فرونشست زمین در کشور**

اقدامات کنترلی در اولویت برنامه هفتم توسعه قرار گیرد



منجر به مرگ آبخوان‌های زیرزمینی می‌شود.

**نشست زمین در آستانه رسیدن به صدر مخاطرات جدی کشور**

حسین‌پور در ادامه تأکید کرد: به‌طور قطع تداوم این وضعیت، نشست زمین را در صدر مخاطرات جدی کشور در دهه اول قرن جدید قرار خواهد داد بنابراین تحت این شرایط لازم است موضوع فرونشست زمین و اقدامات کنترلی و مهار آن با اولویت در برنامه هفتم توسعه کشور در دستور کار ارگان‌های ذی‌ربط قرار گیرد.

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها درباره اقدامات لازم برای جلوگیری از خسارات جبران‌ناپذیر فرونشست زمین توضیح داد: سازمان مدیریت بحران باید به منظور جلوگیری از وقوع خسارات جبران‌ناپذیر فرونشست زمین که در ابعاد گسترده حیات اجتماعی، اقتصادی و زیستی کشور را به‌شدت متأثر می‌سازد این مسئله را در اولویت برنامه خود قرار دهد. وزارت نیرو با جدیت بیشتر در اجرای برنامه‌های تعادل‌بخشی آبخوان‌های زیرزمینی و سازگاری با کم‌آبی و تشدید نظارت‌های مؤثر و کارآمد، اضافه برداشت‌ها از منابع آب زیرزمینی را کنترل کند همچنین وزارت جهاد کشاورزی با اصلاح الگوی کشت و ارتقای بهره‌وری آب به طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری بیش از پیش بپردازد.

حسین‌پور ضمن اشاره به اینکه مجلس و دولت در قانون برنامه هفتم توسعه به‌طور ویژه به موضوع فرونشست زمین بپردازند، تصریح کرد: ایجاد عزم ملی و تدوین برنامه‌های فراگیر برای مهار فاجعه خاموش قرن در آخرین فرصت یعنی برنامه هفتم توسعه برای نجات آب کشور و حفظ سرزمین بسیار حیاتی و ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. بی‌توجهی به این موضوع مهم، برای کشور بسیار خسارت‌بار خواهد بود. پیچیدگی و گستردگی اقدام برای مهار این پدیده خطرناک، به دلیل موانع و ملاحظات اجتماعی و اقتصادی در شرایط کنونی نیازمند برنامه مناسب با انسجام بنده دولت و مشارکت مؤثر مردم و ذی‌نفعان است. زمان زیادی برای تدوین این برنامه نمانده است و در شرایط پاندمی کووید ۱۹ و وجود مشکلات معیشتی و اقتصادی در کشور نباید از فرونشست زمین به‌عنوان یکی از بحران‌های جدی کشور در پسا‌کرونا غافل باشیم.

آموزش و پرورش:

**نحوه بازگشایی برعهده مدارس است**

و تدوین الگوی بازگشایی مدارس» افزود: الگوهای متفاوتی برای آموزش حضوری دانش‌آموزان در سطح کشور طراحی شده است که هفته آینده به مدیران مدارس اعلام خواهد شد.

وی که در جلسه شورای معاونان گلستان سخن می‌گفت اظهار داشت: در بازگشایی مدارس، حفظ سلامت و ایمنی دانش‌آموزان و همکاران از هر مسئله‌ای در اولویت ما قرار دارد.

فرونشست زمین که از آن به عنوان «زلزله خاموش» نیز یاد می‌شود تقریباً تمام دشت‌های کشور که آب شیرین زیرزمینی دارند را در معرض خطر جدی قرار داده است. مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها ضمن هشدار نسبت به نرخ بالا و خطرات ناشی از فرونشست زمین در کشور تأکید کرد: فرونشست زمین در ردیف مخاطرات جدی کشور در برنامه هفتم توسعه در دستور کار سازمان مدیریت بحران قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، نشست زمین در استان خراسان جنوبی در سال ۲۹ استان کشور را درگیر کرده است و به عنوان آخرین و غیرقابل بازگشت‌ترین مرحله از فرآیند بیابان‌زایی شناخته می‌شود. این پدیده شامل فروریزش یا نشست رو به پایین سطح زمین است که بیشتر تحت تأثیر فعالیت‌های انسانی و بر اثر برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و کاهش این منابع آبی رخ می‌دهد. در حالی فرونشست زمین در حال بلعیدن دشت‌های کشور از جنوب تا شمال و از غرب به شرق است که براساس اعلام سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری، نرخ نشست زمین در برخی عرصه‌های کشور بین ۱۰ تا ۳۰ سانتیمتر در سال است. از طرفی نیز پیشروی نشست زمین از دشت‌های استان‌هایی از جمله اصفهان به سمت شهرها علاوه‌بر تخریب منابع آب و خاک، زیرساخت‌ها، سازه‌ها و حتی بناهای تاریخی را با خطر جدی مواجه کرده است.

ابوالقاسم حسین‌پور مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اشاره به مواجهه کشور با مخاطرات طبیعی مختلفی از جمله سیل، زلزله، خشکسالی و زمین لغزش که همه ساله خسارات قابل‌ملاحظه‌ای را به زیرساخت‌های کشور وارد می‌کند، اظهار کرد: بی‌توجهی به مدیریت ریسک و کاهش خطرپذیری و نبرداختن به اقدامات پیشگیرانه و افزایش تاب‌آوری کشور در مواجهه با مخاطرات مذکور و به‌جای آن تمرکز بر مدیریت بحران باعث شده است تا منابع مالی هنگفتی صرف بازسازی خسارات شود.

وی ادامه داد: بدیهی است که در صورت عدم اختصاص این منابع به حوزه پیشگیری و اجرای اقدامات پیشگیرانه شاهد تکرار مکرر وقایعی مانند سیل در کشور خواهیم بود که حتی در شرایط خشکسالی نیز از خسارات آن مصون نیستیم.

به گفته این کارشناس ارشد مهندسی منابع طبیعی، در این میان، فاجعه خاموش فرونشست زمین که به علت اضافه برداشت و تخلیه آبخوان‌ها به‌صورت آرام و بی‌صدا و به‌شکلی خطرناک در حال بلعیدن کشور است، علی‌رغم هشدارها تاکنون به‌طور جدی مورد توجه قرار نگرفته است. نرخ بالای ۳۰ سانتی‌متر نشست زمین در ایران حاکی از وضعیت فوق‌العاده خطرناک این پدیده غیرقابل‌جبران و برگشت‌ناپذیر در طبیعت است که

در بازگشایی مدارس، حفظ سلامت و ایمنی دانش‌آموزان و همکاران بیش از هر مسئله‌ای در اولویت ما قرار دارد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: اصول بازگشایی مدارس در هر منطقه، طراحی شده است در این الگوها تصمیم نهایی در نحوه اجراء، بر عهده مدارس و شورای آموزش و پرورش شهرستان‌ها خواهد بود.

به گزارش وزارت آموزش و پرورش، علیرضا کاظمی با اشاره به «طراحی